quilômetro, destinada ao atendimento do Centro de 
Referência de Assistência Social – CRAS, Processo 
administrativo nº. 1688/SEMTRAS/2025, através 
recursos: FNAS. Data da sessão 17/12/2025, a 
partir das 09:00h horário de Brasília/DF, local: www.
licitanet.com.br. Valor estimado de R$ 162.092,63 
(Cento e Sessenta e dois mil e noventa e dois reais e 
sessenta e tres centavos). Informações e Edital/Termo 
disponíveis no site supracitado, Portal Transparência 
www.saomiguel.ro.gov.br, e na sala 08 da SUMPEL na 
Prefeitura Municipal.
São Miguel do Guaporé/RO, 03 de dezembro de 2025.

Edvaldo Ferreira da Silva

[...]

da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo 
MENOR PREÇO (POR ITEM). Tendo como objeto: Aquisição 
de material permanente e material de consumo conforme 
Emenda Impositiva nº 008/2024, destinados ao funcionamento 
do Centro de Atendimento Psicossocial Educacional (CEAPE), 
valor estimado: R$ 14.561,04 (quatorze mil quinhentos e 
sessenta e um reais e quatro centavos). Início da sessão 
pública virtual será às 10h00min do dia 16/12/2025 (Horário 
de Brasília-DF), endereço www.licitanet.com.br (LICITANET). 
Obtenção gratuita do edital nos endereços eletrônicos: www.
gov.br/pncp, www.licitanet.com.br, http://www.buritis.ro.gov.br

[...]

presa especializada no fornecimento de pontos de 
ônibus (abrigos de passageiros) para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Transportes e 
Trânsito - SEMTRAN conforme condições, quantida-
des e exigências estabelecidas neste instrumento e 
seus anexos.   Valor: R$ 2.839.662,32 (dois milhões 
oitocentos e trinta e nove mil seiscentos e sessenta e 
dois reais e trinta e dois centavos). Início da sessão: 
07/01/2026 às 09h30min (horário de Brasília). O edital 
e todos os elementos encontram-se disponíveis no site 
da Prefeitura de Vilhena e Licitanet.
Vilhena-RO, 04/12/2025.

CLEIMAR RODRIGUES DE LIMA – PREGOEIRO

[...]

autorizada a realização da licitação na modalidade 
PREGÃO na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço 
por ITEM, modo de disputa Aberto.
OBJETO: Registro de Preços para Futura Eventual 
Aquisição de Fórmulas de Nutrição Enteral
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$119.531,63 (cento 
e dezenove mil e quinhentos e trinta e um reais e 
sessenta e três centavos).
Visando atender a Secretaria Municipal de Saúde 
SEMSAU de Pimenta Bueno/RO.
DATA DA ABERTURA:  18/12/2025, às 09h00min 
(Horário de Brasília/DF).
INFORMAÇÕES PELO E-MAIL: pregão.pb@
pimentabueno.ro.gov.br.
O edital e seus anexos estão à disposição dos

[...]

Eletrônico, Menor Preço por ITEM, cujo objeto é 
Registro de Preços para Futura Eventual Aquisição de 
Materiais de Construção e Insumos para Construção 
de Cerca, sendo vencedoras do certame as empresas: 
E. S. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - 
50.581.363/0001-36 no montante de R$ 4.550,00 
(Quatro mil, quinhentos e cinquenta reais).
R. V. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 
38.306.886/0001-79 no montante de R$ 377.006,70 
(Trezentos e setenta e sete mil, seis reais e setenta 
centavos).
CASA DOS PARAFUSOS COMERCIO DE 
FERRAGENS FERRAMENTAS LTDA - 
32.830.059/0001-01 no montante de R$ 1.302,00 (Um 
mil, trezentos e dois reais).
IMPERIO DOS BLOCOS LTDA 46.001.703/0001-35 no 
montante de R$ 200.880,00 (Duzentos mil, oitocentos 
e oitenta reais).
BREED ASSESSORIA COMERCIO E 
REPRESENTACAO LTDA -26.388.489/0001-04 no 
montante de R$ 2.502,00 (Dois mil, quinhentos e dois 
reais).
Valor total a ser homologado R$ 586.240,70 
(Quinhentos e oitenta e seis mil, duzentos e quarenta 
reais e setenta centavos).
Pimenta Bueno/RO, 04 de dezembro de 2025.

RONIPETERSON KRUGER
Secretário Municipal de Obras, 
Serviços Públicos e Trânsito

JOSÉ MARIA DA SILVA
Secretário Municipal de Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIMENTA BUENO-RO